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Do cieszyńskiego ratusza przyjechali włodarze takich miast jak Kraków, Sopot, Wrocław,
Tychy, Sosnowiec czy innych gmin należących do Związku Miast Polskich.

Źródło: facebook.com/ZwiazekMiastPolskich

Przed posiedzeniem zarządu związku odbyła się konferencja prasowa z udziałem burmistrz Gabrieli Staszkiewicz,
europosła Jana Olbrychta, dyrektora biura ZMP Andrzeja Porawskiego i prezydenta Tychów Andrzeja Dziuby, w
trakcie której mówiono o środkach dla samorządów w ramach Krajowego Planu Odbudowy. - KPO to coś innego
niż fundusze europejskie. Są inaczej planowane, rozliczane i prowadzone. To pieniądze, które trzeba
wydać szybko na niemal gotowe projekty. Miasta o tym doskonale wiedzą. Gdyby procesy inwestycyjne
rozpoczęły dopiero dziś, to nie zdążyłyby tych pieniędzy wykorzystać. Wszystko trzeba zrealizować do
czerwca 2026 roku, dlatego optymalnie by było, gdyby rząd przystapił do poważnych rozmów z
samorządami i uzgodnił z nimi, co da się zrobić - wyjaśniał Olbrycht.

- KPO to dotacje albo pożyczki dla danego kraju. Jeżeli samorządy dziś mają ogromny spadek dochodów
własnych, to najlepiej by było, aby do nich trafiły dotacje. Jednak z tego co wiem, to rząd ma zamiar
przekazać część tych pieniędzy jako pożyczki. To oznacza, że samorządy będą musiały dzielić z rządem
obowiązek spłaty tych pieniędzy dla Komisji Europejskiej. To złe rozwiązanie moim zdaniem, bo nawet
jeśli rząd zaciągnie pożyczkę z Brukseli, to ma możliwość przekształcenia jej w dotację (dla samorządów -
dop. red.). Kiedy jednak te pieniądze będą dostępne? Gdy zakończą się spory w rządzie i po załatwieniu
sprawy praworządności - dodawał europoseł.

- Od lat tworzymy strategiczne projekty w taki sposób, aby były gotowe do zgłoszenia w konkursach o
pozyskanie dofinansowań - zaznaczała Gabriela Staszkiewicz. - W tej chwili również jesteśmy przygotowani,
na co pozwoliły nam również pieniądze z funduszy norweskich, których część wykorzystaliśmy na
wykonanie odpowiedniej dokumentacji i zaplanowanie działań, aby Cieszyn krok po kroku stawał się
coraz bardziej zielony. Mówimy tu o zakupie dodatkowego taboru elektrycznego - mamy już te autobusy
wybrane i tylko czekamy na pieniądze, dzięki którym moglibyśmy je zamówić. Mamy też plany dotyczące
termomodernizacji 16. budynków miejskich i zainstalowania na nich fotowoltaiki. Tych projektów, które
chcemy wdrożyć i mamy je przygotowane, mam przed sobą 32 - podkreślała.

Na temat coraz mniejszych wpływów z podatku PIT do kas samorządów wypowiadał się Andrzej Porawski, dyrektor
biura ZMP. - W ciągu kilku ostatnich lat ubyło kilkadziesiąt miliardów złotych. Tylko w ubiegłym roku,
różnica między tym, jak mogłoby być bez zmian w przepisach, a tym, jak było, wyniosła 30 mld zł. Rok
wcześniej - 20 mld zł, w dwóch poprzednich po około 10 mld zł. To łącznie około 70 mld zł, których
samorządy nie dostały przez zmiany w PIT. My jednak nie postulujemy cofnięcia tych zmian, one są dobre
dla obywateli. Uważamy jednak, że jeśli w ich skutek tracimy, a zadań nam nie ubywa, to potrzebna nam
odpowiednia rekompensata. No i dostaliśmy takie rekompensaty, ale obowiązują w nich inne kryteria.
Dostaliśmy łącznie 8 i 13,7 mld zł, czyli łącznie prawie 22 mld zł, co na jednego mieszkańca gminy wiejskiej
daje 414 zł, gminy miejsko-wiejskiej - 233 zł, gminy miejskiej - 172 zł, a miasta na prawach powiatu - 273 zł, a
to właśnie w miasta notują największe ubytki we wpływach z PIT - wyliczał.

Porawski mówił też o tym, jak dużym problemem dla samorządów jest też wysoka inflacja. - Inflacja
konsumencka ostatnio wynosi około 17-18%. Warto jednak zauważyć, że cena netto energii elektrycznej
dla gmin wzrosła ponad 4,8-krotnie, czyli o ponad 480%. Cena gazu - 4,3-krotnie w ciągu dwóch lat, cena
oleju opałowego (sporo kotłowni miejskich jest nim opalanych) - 3-krotnie, ceny paliw silnikowych -
dwukrotnie, w tym niedawny podatek dla Orlenu. Do tego koszty usług transportowych wrosły o 22%, a
budowlanych - od 25-30% - analizował.



Całość konferencji można obejrzeć poniżej:

Zapraszamy na briefing prasowy przed posiedzeniem Zarządu ZMP - "Na co
samorząd może liczyć w ramach KPO?"
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Briefing prasowy przed posiedzeniem Zarządu ZMP - "Na co…
Związek Miast Polskich was live

Facebook Watch



 

Dzisiaj posiedzenie Zarządu Związek Miast Polskich w Cieszynie!
Prezydenci Krakowa, Sopotu, Wrocławia, Tychów, Sosnowca, Wołomina i
wielu innych polskim miast spotykają się dzisiaj w Miasto Cieszyn. W
spotkaniu uczestniczy Jan Olbrycht poseł do Parlamentu Europejskiego. 
W programie pracy zaopiniowanie projektów ustaw i rozporządzeń i
wypracowanie stanowisk m.in w sprawie wycieczek dzieci i młodzieży w
strefie transgranicznej.

33 1 5

Gabriela Staszkiewicz
about 2 years ago

Warto dodać, że Związek Miast Polskich to organizacja zrzeszająca ponad 350 miast, w których mieszka ponad 78%
ludności całego kraju. Wspiera ideę samorządu terytorialnego, a jego tradycje sięgają nawet II Rzeczpospolitej.
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